
КОМИТЕТ 
ПО АГРОПРОМЫШЛЕННОМУ И РЫБОХОЗЯЙСТВЕННОМУ 

КОМПЛЕКСУ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

/ V ^ Санкт-Петербург 
О наложении карантина 
по золотистой картофельной нематоде 
(Globodera rostochiensis (Woll.) 
Behrens) на территории Лужского 
района Ленинградской области 

В соответствии с Федеральным законом от 15 июля 2000 года № 99-ФЗ «О 
карантине растений», приказом Министерства сельского хозяйства Российской 
Федерации от 22 апреля 2009 года № 160 «Об утверждении правил проведения 
карантинных фитосанитарных обследований», приказом Министерства сельского 
хозяйства Российской Федерации от 13 февраля 2008 года № 43 «Об установлении 
и упразднении карантинной фитосанитарной зоны, установлении и отмене 
карантинного фитосанитарного режима, о наложении и снятии карантина» и на 
основании представления Управления Федеральной службы по ветеринарному и 
фитосанитарному надзору по Санкт-Петербургу и Ленинградской области о 
наложении карантина от 04 июня 2014 года № 140-09 в целях локализации, 
ликвидации очагов карантинных объектов в Ленинградской области и 
предотвращения их распространения по территории Российской Федерации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Наложить карантин по золотистой картофельной нематоде (Globodera 

rostochiensis (Woll.) Behrens) в границах шести земельных участков, общей 
площадью 71,3129 га, расположенных у д. Городец Володарского сельского 
поселения Лужского района Ленинградской области, принадлежащих на праве 
собственности Крестьянскому хозяйству «Лебедь» (кадастровые номера участков: 
47:29:07-93-001:0007, 47:29:07-93-001:0037, 47:29:07-93-001:0038, 47:29:07-93-
001:0039, 47:29:07-93-001:0040, 47:29:07-93-001:0057). 

Очаги золотистой картофельной нематоды выявлены в границах земельного 
участка возле д. Городец Лужского района Ленинградской области с кадастровым 
номером 47:29:07-93-001:0007 на площади 18,1999 га. 

2. Рекомендовать землепользователям, входящим в карантинную 
фитосанитарную зону, проводить постоянный контроль за соблюдением 
установленного карантинного фитосанитарного режима. 

3. Юридическим лицам- независимо от организационно-правовых форм 
собственности осуществлять вывоз подкарантинной продукции (в том числе почвы) 



за пределы Ленинградской области по карантинным сертификатам в порядке, 
установленном действующим законодательством. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя председателя 
комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу - начальника 
департамента по развитию сельского хозяйства Бутусова Д.В. 

Первый заместитель 
председателя комитета 
по агропромышленному и 
рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области 

оЖ 
Е.И. Пшенникова 


